



ประกาศองค์การบริหารส่วนตำบลลำคองหงษ์

เรื่อง ประชาสัมพันธ์การเปิดเผยราคากลางและการคำนวณราคากลางจัดซื้อจัดจ้าง

ตามพระราชบัญญัติการจัดซื้อจัดจ้างและการบริหารพัสดุภาครัฐ พ.ศ. ๒๕๖๐ มาตรา ๖๓ บัญญัติให้ภายใต้ บังคับมาตรา ๖๒ กำหนดให้หน่วยงานของรัฐประกาศรายละเอียดข้อมูล ราคากลางและการคำนวณราคากลาง ในระบบเครือข่าย สารสนเทศของกรมบัญชีกลางตามวิธีการที่กรมบัญชีกลางกำหนด เพื่อให้การดำเนินการจัดซื้อจัดจ้างและการบริหารพัสดุภาครัฐ เกิดประโยชน์สูงสุดสอดคล้องกับหลักการคุ้มค่า โปร่งใส มีประสิทธิภาพและประสิทธิผล ตรวจสอบได้ โดยได้กำหนดกรอบการ ปฏิบัติที่เป็นมาตรฐานเดียวกัน มุ่งเน้นการเปิดเผยข้อมูลต่อสาธารณชนให้มากที่สุด นั้น

องค์การบริหารส่วนตำบลลำคองหงษ์ จึงขอประชาสัมพันธ์การเปิดเผยราคากลางและการคำนวณราคา กลางงานก่อสร้าง ดังนี้

ตารางแสดงวงเงินงบประมาณที่ได้รับจัดสรรและราคากลางในงานจ้างก่อสร้าง

๑. ชื่อโครงการ	โครงการขยายท่อเมนตึประปา จากบ้านกระถิ่น หมู่ที่ ๘ เชื่อมต่อบ้านโนนลาว หมู่ที่ ๖	
๒. หน่วยงานเจ้าของโครงการ	กองช่าง องค์การบริหารส่วนตำบลลำคองหงษ์	
๓. วงเงินงบประมาณที่ได้รับจัดสรร	๓๔๐,๐๐๐ บาท (สามแสนสี่หมื่นบาทถ้วน)	
๔. ลักษณะงาน(โดยสังเขป)	โครงการขยายท่อเมนตึประปาจากบ้านกระถิ่น หมู่ที่ ๘ เชื่อมต่อบ้านโนนลาว หมู่ที่ ๖ วางท่อ PVC ศก. ๓ นิ้ว ชั้น ๘.๕ ความยาว ๑,๘๖๔ เมตร (ปลายบาน) พร้อมอุปกรณ์ (ตามแบบ อบต.ลำคองหงษ์ เลขที่ ๑๗/๒๕๖๘) กำหนดส่งมอบงาน ๗๕ วัน	
๕. ราคากลางคำนวณ ณ วันที่	๙ กันยายน ๒๕๖๘ เป็นจำนวนเงิน ๓๔๔,๐๓๘.๘๙ บาท (สามแสนสี่หมื่นสี่พันสามสิบแปดบาทแปดสิบเก้าสตางค์)	
๖. บัญชีประมาณการราคากลาง		
๖.๑ แบบสรุปค่าก่อสร้าง (แบบ ปร.๕)		
๖.๒ แบบสรุปข้อมูลวัสดุและค่าดำเนินการ		
๗. รายชื่อคณะกรรมการกำหนดราคากลาง		
๗.๑ พ.อ.อ.ไพบุลย์ สีลเสฏฐ์ ศิริประเสริฐ	ตำแหน่ง ปลัด อบต.ลำคองหงษ์	ประธานกรรมการ
๗.๒ นายบุญเชิด ไพฑูรย์	ตำแหน่ง นายช่างโยธาชำนาญงาน	กรรมการ
๗.๓ นายธวัชชัย สมบูรณ์นอก	ตำแหน่ง เจ้าพนักงานป้องกันและบรรเทาสาธารณภัย	กรรมการ
	ชำนาญงาน	

จึงประกาศให้ทราบโดยทั่วกัน

ประกาศ ณ วันที่ ๑๕ เดือน กันยายน พ.ศ. ๒๕๖๘

(ลงชื่อ).....

(นายชิตณรงค์ ขอเหนียวกลาง)

นายกองค์การบริหารส่วนตำบลลำคองหงษ์

ตารางแสดงวงเงินงบประมาณที่ได้รับจัดสรรและราคากลางในงานจ้างก่อสร้าง

๑. ชื่อโครงการ	โครงการขยายท่อเมนตึประปา จากบ้านกระถิ่น หมู่ที่ ๘ เชื่อมต่อบ้านโนนลาว หมู่ที่ ๖
๒. หน่วยงานเจ้าของโครงการ	กองช่าง องค์การบริหารส่วนตำบลลำคองหงษ์
๓. วงเงินงบประมาณที่ได้รับจัดสรร	๓๔๐,๐๐๐ บาท (สามแสนสี่หมื่นบาทถ้วน)
๔. ลักษณะงาน(โดยสังเขป)	โครงการขยายท่อเมนตึประปาจากบ้านกระถิ่น หมู่ที่ ๘ เชื่อมต่อบ้านโนนลาว หมู่ที่ ๖ วางท่อ PVC ศก. ๓ นิ้ว ชั้น ๘.๕ ความยาว ๑,๘๖๔ เมตร (ปลายบาน) พร้อมอุปกรณ์ (ตามแบบ อบต.ลำคองหงษ์ เลขที่ ๑๗/๒๕๖๘) กำหนดส่งมอบงาน ๗๕ วัน
๕. ราคากลางคำนวณ ณ วันที่	๙ กันยายน ๒๕๖๘ เป็นจำนวนเงิน ๓๔๔,๐๓๘.๘๙ บาท (สามแสนสี่หมื่นสี่พันสามสิบแปดบาทแปดสิบเก้าสตางค์)
๖. บัญชีประมาณการราคากลาง	
๖.๑ แบบสรุปค่าก่อสร้าง (แบบ ปร.๕)	
๖.๒ แบบสรุปข้อมูลวัสดุและค่าดำเนินการ	
๗. รายชื่อคณะกรรมการกำหนดราคากลาง	
๗.๑ พ.อ.อ.	ประธานกรรมการ
(ไพบูลย์ สีลเสฏฐ์ ศิริประเสริฐ)	
๗.๒	กรรมการ
(นายบุญเชิด ไพฑูรย์)	
๗.๓	กรรมการ
(นายรัชชัย สมบูรณ์นอก)	

แบบสรุปราคา ค่าก่อสร้างอาคาร

ส่วนราชการ องค์การบริหารส่วนตำบลลำคองหงษ์ อำเภอโนนสูง จังหวัดนครราชสีมา

โครงการ ขยายท่อเมนดื่ประปา จากบ้านกระถิน หมู่ที่ 8 เชื่อมต่อบ้านโนนลาว หมู่ที่ 6

ปริมาณงาน วางท่อ PVC ศก.3 นิ้ว ชั้น 8.5 ความยาว 1,864 เมตร (ปลายบาน) พร้อมอุปกรณ์
พร้อมอุปกรณ์ (รายละเอียด ตามแบบ อบต.ลำคองหงษ์ กำหนด)

ที่ตั้งโครงการ บ้านกระถิน หมู่ที่ 8 ตำบลลำคองหงษ์ อำเภอโนนสูง จังหวัดนครราชสีมา

ประมาณราคาวันที่ ๘ กันยายน 2568

ลำดับที่	รายการ	คำนวณต้นทุน	Factor F	ค่าก่อสร้าง	หมายเหตุ
1	ประเภทงานอาคาร	262,805.66	1.3091	344,038.89	-เงินล่วงหน้าจ่าย 0% -เงินประกันผลงานหัก 0% -ดอกเบี้ยเงินกู้ 7% -ภาษีมูลค่าเพิ่ม 7%
	รวมค่าก่อสร้าง			344,038.89	-ขนาดพื้นที่โครงการ 1,864 เมตร
	คิดเป็นเงินค่าก่อสร้างเพียง			344,038.89	-ราคาเฉลี่ย 184.57 บาท/ เมตร
	(ตัวอักษร)	(- สามแสนสี่หมื่นสี่พันสามสิบแปดบาทแปดสิบเก้าสตางค์ -)			


 ลงชื่อ พ.อ.อ.....ประธานคณะกรรมการ

(ไพบุลย์ สีสเสฏฐ์ศิริประเสริฐ)

ปลัดองค์การบริหารส่วนตำบล


 ลงชื่อ.....กรรมการ

(นายบุญเชิด ไพฑูรย์)

นายช่างโยธาชำนาญงาน


 ลงชื่อ.....กรรมการ

(นายรัชชัยย์ สมบูรณ์นอก)

จพง.ป้องกันและบรรเทาสาธารณภัยชำนาญงาน

แบบสรุปราคา ค่าก่อสร้างงานอาคาร

ส่วนราชการ องค์การบริหารส่วนตำบลลำคองหงษ์ อำเภอโนนสูง จังหวัดนครราชสีมา
 โครงการ ขยายท่อเมนตีประปา จากบ้านกระถิน หมู่ที่ 8 เชื่อมต่อบ้านโนนลาว หมู่ที่ 6
 ปริมาณงาน วางท่อ PVC ศก. 3 นิ้ว ชั้น 8.5 ความยาว 1,864 เมตร (ปลายบาน) พร้อมอุปกรณ์
 (รายละเอียด ตามแบบ อบต.ลำคองหงษ์ กำหนด)

ที่ตั้งโครงการ บ้านกระถิน หมู่ที่ 8 ตำบลลำคองหงษ์ อำเภอโนนสูง จังหวัดนครราชสีมา

ประมาณราคาวันที่ ๙ กันยายน 2568

ลำดับที่	รายการ	หน่วย	ปริมาณ	ค่าวัสดุ		ค่าแรงงาน		ราคากลาง (บาท)
				ราคาต่อหน่วย	ราคารวม	ราคาต่อหน่วย	ราคารวม	
1	ท่อ PVC ชั้น 8.5 ศก. 3 นิ้ว (ปลายบาน)	ท่อน	466	420.56	195,980.96	75.00	34,950.00	230,930.96
2	ข้อต่อตรง PVC ชั้น 13.5 ศก.3 นิ้ว	ตัว	1	53.27	53.27	-	-	53.27
3	ข้องอ 90 PVC ชั้น 8.5 ศก.3 นิ้ว	ตัว	11	86.92	956.12	-	-	956.12
4	ต่อตรง 3 นิ้ว ลด 1 1/2 นิ้ว	ตัว	1	90.00	90.00	-	-	90.00
5	น้ำยาประสานท่อ 500 กรัม	กระป๋อง	9	256.08	2,304.72	-	-	2,304.72
6	คำนวณท่อในแนวนอนและแนวตั้ง เพื่อความยาว 10 %	ท่อน	46	420.56	19,345.76	-	-	19,345.76
7	ค่าขุดดินวางท่อ	ลบ.ม	167.76	-	-	22.20	3,724.27	3,724.27
8	ค่าขุดดินถมวางท่อ	ลบ.ม	167.76	-	-	22.20	3,724.27	3,724.27
9	บอกลาวลว 3 นิ้ว	ตัว	3	503.00	1,509.00	-	-	1,509.00
10	สามทาง PVC ศก. 3 นิ้ว	ตัว	1	167.29	167.29	-	-	167.29
							TOTAL	262,805.66

ลงชื่อ พ.อ.อ.....ประธานคณะกรรมการ

(ไพบุลย์ สีลเสฏฐ์ ศิริประเสริฐ)

ปลัดองค์การบริหารส่วนตำบล

ลงชื่อ.....กรรมการ

(นายบุญเชิด ไพฑูรย์)

นายช่างโยธาชำนาญงาน

ลงชื่อ.....กรรมการ

(นายรัชชัย สมบูรณ์นอก)

จพง.ป้องกันและบรรเทาสาธารณภัยชำนาญงาน